
24  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 379/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/302405
RESOLVE:
DESIGNARo servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, matrícula nº 5854075-
1/2, ocupante do cargo de Coordenador de Equipamentos, lotado na Ge-
rência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio-GEFF, (91) 4009-2305 e 
do E-mail: miranda@santacasa.pa.gov.br; para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº067/2021, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa I . S. COS-
TA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ nº 18.031.325/0001-05, para 
AQUISIÇÃO DE CABOS E LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 658942

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 067/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Cabos e Lâminas de Laringoscópio
Valor: R$ 12.000,00
Data de Assinatura: 21/05/2021
Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022
PE SRP 011/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/302405
Orçamento: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0349008569, 0349008725, 
7349008494, 7349008545, e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030;
Contratado: I . S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ/
MF nº 18.031.325/0001-05;
Endereço: A venida Bernardo Sayão, 785- Centro, R ialma–Goiás,CEP: 
76310-000, Telefone: (62)3397-2256, E-mail: licitacao@hospicenter.com.
br.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 658936

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermé-
dio da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 07/06/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE ULTRASSOM, conforme as especificações contidas no Anexo I, 
Termo de Referência do presente Edital
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br  ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 21 de maio de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 658797

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 073/2021
PAE Nº 2021/467489
Data: 21/05/2021
Valor: R$ 29.000,00
Objeto: aquisição emergencial de CAPA PARA PRONTUÁRIO.
Data de Ratificação: 21/05/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 F ontes de Re-

cursos:  0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 7349008494, 7349008545 e seus respectivos 
superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: GRAFICA PONTO DE ARTE LTDA-ME
CNPJ/MF: 15.329.607/0001-97
ENDEREÇO: Av. Dr. Freitas, nº 850, Bairro: Sacramenta, CEP 66.123-05, 
Belém-PA , Telefone: (91) 3246-8441/ 98989-2501
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 658922
DISPENSA: 074/2021
PAE Nº 2021/429914
Data: 21/05/2021
Valor: R$ 3.348,00
Objeto: A quisição emergencial de CATETER UMBILICAL, DESCARTAVEL, 
FLEXIVEL, NEONATAL, 35CM.
Data de Ratificação: 21/05/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 7349008494, 7349008545 e seus respectivos 
superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: CIRUBEL-CIRURGICA BELEM COM.REP. LTDA, CNPJ/MF: 
05.323.167/0001-07
Endereço: Rua dos Mundurucus - 3616 - Bairro Guamá - CEP 66.063-495 
/ Belém – PA, Fones: (91) 3355 1366/1399
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 658992

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 073/2021
Data: 21/05/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 658924
Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 074/2021
Data: 21/05/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 659003

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 21/05/2021
Justificativa: Inclusão da Fonte de recurso: 0301008850
PAE Nº 2021/235023, Contrato nº 052/2021/FSCMP -PE SRP Nº 005/2020/
FSCMP
Contratado: GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 658927
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 21/05/2021
Justificativa: Inclusão da Fonte de recurso: 0301008850.
PAE Nº 2021/236260, Contrato nº 051/2021/FSCMP - PE SRP N° 005/2020
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 658929

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº31/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
047/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/49154, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 04/05/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DI-
VERSAS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifica-
ções constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 05/05/2021 a 05/05/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÔES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Bairro CIVIT 1, CEP: 29.168-
030, Serra/ES, Telefone: (21) 3557-1500 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 05.343.029/0001-90, e-mail: empenho@

medlevensohn.com.br.


